
PATVIRTINTA 

Kauno švietimo inovacijų centro direktoriaus 

2025 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. V-168 

 

 

RESPUBLIKINĖS MOKSLINĖS-PRAKTINĖS FILOSOFIJOS KONFERENCIJOS 

„LAISVĖS IR GYVENIMO PRASMĖS IŠŠŪKIAI XXI AMŽIUJE“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinę mokslinę-praktinę filosofijos konferenciją „Laisvės ir gyvenimo 

prasmės iššūkiai XXI amžiuje“ (toliau ‒ konferencija) organizuoja Kauno švietimo inovacijų 

centras, Kauno miesto etikos mokytojų metodinis būrelis, Vytauto Didžiojo universiteto 

Humanitarinių mokslų fakulteto Filosofijos katedra. 

2. Konferencijos dalyviai: Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų etikos ir filosofijos 

mokytojai, 10–12 klasių mokiniai, VDU Humanitarinių mokslų fakulteto Filosofijos katedros 

dėstytojai bei studentai.  

3. Konferencijos laikas ir vieta: 2025 m. gegužės 28 diena, 14 valanda, Teams 

platforma. Prisijungimo nuoroda bus atsiųsta, likus dviem dienoms iki renginio. 

 

II SKYRIUS 

KONFERENCIJOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – inicijuoti bendras moksleivių, mokytojų ir dėstytojų diskusijas 

aktualiausiomis filosofijos temomis, mokyti moksleivius tiksliai artikuliuoti mintis ir reikšti jas, 

laikantis diskusijų kultūros. 

5. Uždaviniai:  

5.1. Surinkti ir aptarti Lietuvos moksleivių ir mokytojų siūlomas pranešimų temas. 

5.2. Sudaryti programą, atveriant kuo daugiau galimybių įdomioms diskusijoms. 

5.3. Surengti konferenciją, kurioje būtų skaitomi individualūs pranešimai ir vyktų 

moderuojamos diskusijos. 

5.4. Suorganizuoti konferencijos aptarimą, įvertinti rezultatus, apsispręsti, kaip kitais 

metais galima būtų patobulinti įvairius konferencijos aspektus.  

 

III SKYRIUS 

KONFERENCIJOS POTEMĖS 

 

6. Konferencijos „Laisvės ir gyvenimo prasmės iššūkiai XXI amžiuje“ potemės: 

6.1. Gyvenimo prasmės problema karo ir taikos sąlygomis. 

6. 2. Kaip išsaugoti laisvę išmaniųjų technologijų ir dirbtinio intelekto laikais? 

6. 3. Kaip atrasti gyvenimo prasmę gerovės valstybėje ir vartotojiškoje visuomenėje? 

 



2 

 

IV SKYRIUS 

REIKALAVIMAI TEIKIAMIEMS DARBAMS 

 

7. Kūrybinių-mokslinių darbų forma:  žodinis pranešimas: idėjų, savo minčių, 

atitinkančių konferencijos tematiką, pristatymas. Skatiname kalbėti savais žodžiais, taip parodant 

savo asmeninį santykį su aptariama tema (skaidrės įmanomos tik vaizdinei medžiagai pateikti be 

teksto, aiškiai nurodant nuotraukų ar paveikslų autorystės šaltinį). Dėstytojų, mokytojų, studentų, 

mokinių pranešimams skiriama iki 15 minučių. Darbo pristatymas negali viršyti nurodyto laiko. 

Pranešimuose prašome pateikti autorių bei šaltinių nuorodas. Kiekvienos konferencijos dalies 

pabaigoje vyksta 20–30 minučių moderuojama diskusija, kurioje aptariami klausimai, kilę 

klausantis pranešimų. Diskusijai skiriamas ypač didelis dėmesys, moksleiviai raginami aktyviai 

reikšti savo pozicijas. 

 

V SKYRIUS 

DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

8. Mokinius ir mokytojus prašome parengti pranešimus keliais etapais: 

8.1. Iki 2025 metų gegužės 10 dienos atsiųsti pranešimo planą ir santrauką 

konferencijos organizavimo komiteto nariams doc. dr. Tomui Kavaliauskui, elektroniniu paštu 

tomas_kavaliauskas@yahoo.com ir Polinai Žemaitienei, elektroniniu paštu pitija43@gmail.com 

Laišką pavadinkite MOKSLEIVIŲ KONFERENCIJA (didžiosiomis raidėmis). 

8.2. Komitetas iki gegužės 17 dienos pateiks atsakymus (galimi variantai: priimama be 

taisymo arba kviečiama pranešimą taisyti, konkrečiai nurodant, kaip pranešimas turėtų būti 

parengtas).  

8.3. Pataisytas pranešimų temas ir santraukas prašome siųsti iki gegužės 20 dienos tuo 

pačiu adresu. 

8.4. Gegužės 23 dieną komitetas pateiks konferencijos programą. 

8.5. Siunčiant pranešimus, nurodoma ši informacija: 

 

8.5.1. Kai darbą pristato dėstytojas, mokytojas, studentas: 

Vardas, pavardė, mokslinis 

laipsnis/kvalifikacinė kategorija, el. 

paštas, telefonas 

Pranešimo tema, forma Mokymo(si) įstaigos 

pavadinimas 

   

Pranešimo planas ir santrauka 

 

 

 

 

 

mailto:tomas_kavaliauskas@yahoo.com
mailto:pitija43@gmail.com


3 

 

8.5.2. Kai darbą pristato mokinys: 

Mokinio vardas, 

pavardė 

Pranešimo tema, forma Mokykla, klasė 

 

Padėjusio pasirengti mokytojo 

vardas, pavardė, kvalifikacinė 

kategorija, el. paštas, telefonas 

    

Pranešimo planas ir santrauka 

 

 

 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOJI DALIS 

 

Informacija teikiama telefonu +370 670 47027, el. paštu pitija43@gmail.com 

Konferencijos dalyviai, pranešėjai gaus KŠIC pažymas.  

 

Konferencijos organizavimo komitetas:  

 

Ernesta Pileckė – Kauno švietimo inovacijų centro metodininkė.  

Polina Žemaitienė – Kauno Kovo 11-osios gimnazijos etikos ir filosofijos mokytoja 

ekspertė, Kauno etikos mokytojų metodinio būrelio pirmininkė. 

Doc. dr. Tomas Kavaliauskas – Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų 

fakulteto Filosofijos katedra.  

Doc. dr. Rūta Bagdanavičiūtė – Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų 

fakulteto Filosofijos katedra. 

Dr. Mantas Antanas Davidavičius – Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių 

mokslų fakulteto Filosofijos katedros vedėjas. 

 

     

 

 

SUDERINTA  

Kauno miesto etikos mokytojų metodinio būrelio  

2025 m. vasario 12 d. posėdyje (protokolas Nr. 3). 

mailto:pitija43@gmail.com

